
КЫ РГЫ З РЕСП УБЛ И К АСЫ Н Ы Н  
ЭК ОНОМ ИКА Ж А Н А  Ф ИНАНСЫ  

М И Н И С ТРЛ И ГИ Н И Н Е КАРАШ ТУУ  
ТУРИЗМ ДЕП АРТ АМ ЕН Т И

Д ЕП АРТ АМ ЕН Т ТУРИЗМ А  
ПРИ М И НИСТЕРСТВЕ  

ЭК О Н О М И К И  И Ф ИНАНСОВ  
К Ы РГЫ ЗС К О Й  РЕСПУБЛИКИ

DEPARTM ENT OF TO URISM  UNDER THE MINISTRY OF ECON OM Y AND FINANCE OF THE
KYRGYZ REPUBLIC

О внесении сведении о субъектах туристской деятельности
Кыргызской Республики в Единый государственный реестр

В соответствии с положением о порядке формирования и ведения 
Единого государственного реестра субъектов туристской деятельности 
Кыргызской Республики от 19 августа 2019 г. № 354, приказываю:

1. Внести в Единый государственный реестр субъектов туристской 
деятельности Кыргызской Республики сведения о юридических лицах, 
осуществляющих туристскую деятельность согласно приложению.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Департамента туризма при Министерстве экономики и финансов 
Кыргызской Республики.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

« 0#  » 2021 г. г. Бишкек

Директор С.Б.Шатманов



Приложение

Список субъектов туристской деятельности, сведения о которых внесены в Реестр

№
п/п

Номер свидетельства о 
государственной 

регистрации/перерегистрации

Наименование Вид
деятельности

ИНН
идентификационный 

налоговый номер

1. 144043-3301-000
Общество с ограниченной 
ответственностью «Персона 
Г рата»

деятельность
туристических
агентств

502201510376

2. 187263-3300-000

Общество с ограниченной 
ответственностью «Ал 
Мадина Эдьюкейшн 
консультант»

консультационно
туристические
услуги

1911201910370

3. 23009-3300-000 (ИУ)
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Эдюкейшн Эдвайзер»

консалтинговые 
услуги в области 
образования и 
оказания 
содействия в 
развитии спорта и 
туризма, 
организация 
туристических 
поездок

1904200610190



4. 171944-3301-000 ОсОО «Сейв Тур»
Туризм и 
оказание 
туристских услуг

1502201810049

5. 161741-3301-000 ОсОО «Кыргыз Гайдед 
Тур»

Туризм и 
оказание 
туристских услуг

310201610078

6. 1233301-000 ОсОО Интернейшнл 
Моверс туризм 02206201210095



7. 174348-3300-000 ОсОО «Глобал эжукейшин 
эдвайзорс»

деятельность в 
области туризма 3005201810157


